Выписка из Протокола № 2/22
Общего собрания членов СНТ «Биоприбор»

в форме очно-заочного голосования

Дата проведения собрания: 24 сентября 2022 г. -  16 октября 2022 г.
Форма проведения собрания: Очно-заочное голосование.
Собрание проводится по инициативе Правления СНТ «Биоприбор».
Очная часть собрания состоялась 24 сентября 2022 г. с 15-00 до 17-00 по адресу: Московская область, г. Пущино, ул.
Институтская, д. 7 в ИБП РАН (бывшее СКБ).
Заочное голосование проведено с 25 сентября 2022 г. по 16 октября 2022 г.
Дата окончания приема решений собственников (бюллетеней для заочного голосования): 16 октября 2022 г. в 20 час. 00
мин.
Место приема решений собственников: Московская область, г. Пущино, СНТ Биоприбор, уч. 23.
Дата составления Протокола: 17 октября 2022 г.

Присутствовали:
В очной части собрания принимали участие члены СНТ «Биоприбор» в количестве 63 (шестидесяти трех) человек,
включая:
Председателя Правления Осипова Л.Н., членов Правления: Волкова А.В., Матвеева В.С., Костенко С.А., Динеева Ю.Б.,
Навроцкого Д.В., Новикова А.В.; членов Ревизионной комиссии: Морозова А.Г., Волкову Н.Л., Яковлева Б.Е.

На 20 час. 00 мин. 16 октября 2022 г. в Правление поступило 147 заполненных бюллетеней проголосовавших
собственников.

Кворум имеется. Общее собрание в очно-заочной форме правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

В заочном голосовании по вопросам, предусмотренным Федеральным законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ, приняли
участие лица, имеющие участки в границах СНТ «Биоприбор», ведущие садоводство без участия в товариществе (далее -
не члены СНТ): 6 (шесть) человек. На очной части собрания не члены СНТ не присутствовали.

Повестка дня:
1. Избрание председательствующего на собрании, секретаря собрания и лица, проводящего подсчет голосов.
2. Отчет Правления СНТ о проделанной работе за 2022 г.
3. Отчет Ревизионной комиссии.
4. Утверждение исполнения приходно-расходной сметы за 2022 год.
5. Принятие приходно-расходной сметы на 2023 год и срока уплаты членских взносов.
6. Избрание в члены Правления СНТ, Ревизионной комиссии и Председателя Правления СНТ.
7. Прием в Товарищество новых членов.
8. Разное.

Слушали вопросы по повестке дня:

1. Слушали вопрос по повестке дня: «Избрание председательствующего на собрании, секретаря собрания и лица,
проводящего подсчет голосов», докладчик Навроцкий Д.В.

Докладчик: Предлагается избрать председательствующим на собрании Навроцкого Дмитрия Васильевича, в
дальнейшем - «Председатель», секретарем собрания и лицом, проводящим подсчет голосов, - Волкову Наталью
Луловну.

Голосовали:
Очная часть собрания: «За» -  62 человека; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 1 человек;
Заочное голосование: «За» -  140 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 0 человек;
Итого: «За» -  202 человека; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 1 человек.

Решение принято.

2. Слушали вопрос по повестке дня: «Отчет Правления СНТ о проделанной работе за 2022 г.», докладчик Осипов Л. Н .:

Председатель: Предлагается признать работу Правления и Председателя Правления удовлетворительной.

Голосовали:
Очная часть собрания: «За» -  60 человек; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 3 человека;
Заочное голосование: «За» -  138 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 2 человека;
Итого: «За» -  198 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 5 человек.

Решение принято.

1

3. Слушали вопрос по повестке дня: «Отчет Ревизионной комиссии», докладчик Морозов А. Г.:

Председатель: Предлагается утвердить Отчет Ревизионной комиссии.

Голосовали:
Очная часть собрания: «За» -  60 человек; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 3 человека;
Заочное голосование: «За» -  137 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 3 человека;
Итого: «За» -  197 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 6 человек.

Решение принято.

4. Председатель: Предлагается еще проголосовать по вопросу повестки дня: «Утверждение исполнения приходно
расходной сметы за 2022 год», которую нам представил Председатель ревизионной комиссии - Морозов А. Г.

Председатель: Предлагается утвердить исполнение сметы за 2022 г.

Голосовали:
Очная часть собрания: «За» -  62 человека; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 1 человек;
Заочное голосование: «За» -  136 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 4 человека;
Итого: «За» -  198 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 5 человек.

Решение принято.

5. Слушали вопрос по повестке дня: «Принятие приходно-расходной сметы на 2023 год и срока уплаты членских взносов»,
докладчик Морозов А.Г.

Председатель:
► Предлагается проголосовать:

► По вопросу об утверждении размера членских взносов и платы для не членов СНТ - 500р. с сотки;
► Утверждение взноса 1390 руб./год с каждого электрического счётчика;
► Утверждение взноса 2035 руб./год с точки подключения к воде.

Срок оплаты установить до 15 июня 2023 г., начисление штрафов в следующем году производить с 15 июня в размере 10%
от суммы годового членского взноса.

Голосовали:
Очная часть собрания:
- члены СНТ: «За» -  62 человека; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 1 человек;
- не члены СНТ: «За» -  0 человек; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 0 человек.
Заочное голосование:
- члены СНТ: «За» -  131 человек; «Против» -  8 человек; «Воздержались» - 2 человека;
- не члены СНТ: «За» -  6 человек; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 0 человек.
Итого: «За» -  199 человек; «Против» -  8 человек; «Воздержались» - 3 человека.

Решение принято.

6. Слушали вопрос по повестке дня: «Избрание в члены Правления СНТ, Ревизионной комиссии и Председателя Правления
СНТ».

Председатель: Предлагается проголосовать списком за избрание Правления в следующем составе: Осипов Л.Н., Волков
А.В., Матвеев В.С., Костенко С.А., Кадочников А.М., Динеев Ю.Б., Навроцкий Д.В., Брит Д.В., Новиков А.В.

Голосовали:
Очная часть собрания: «За» -  61 человек; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 2 человека;
Заочное голосование: «За» -  137 человек; «Против» -  3 человека; «Воздержались» - 1 человек;
Итого: «За» -  198 человек; «Против» -  3 человека; «Воздержались» - 3 человека.

Решение принято.

Председатель: Избран новый состав Правления: Осипов Л.Н., Волков А.В., Матвеев В.С., Костенко С.А., Кадочников
А.М., Динеев Ю.Б., Навроцкий Д.В., Брит Д.В., Новиков А.В.

Председатель: Необходимо избрать членов Ревизионной комиссии, текущий состав: Морозов А.Г., Волкова Н.Л., Яковлев
Б.Е. Поскольку нет новых кандидатур в комиссию, предлагается избрать Ревизионную комиссию в том же составе:
Морозов А.Г., Волкова Н.Л., Яковлев Б.Е.

Голосовали:
Очная часть собрания: «За» -  62 человека; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 1 человек;
Заочное голосование: «За» -  139 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 1 человек;

2

Итого: «За» -  201 человек; «Против» -  1 человек; «Воздержались» - 2 человека.

Решение принято.

Председатель: Ревизионная комиссия избрана в составе: Морозов А.Г., Волкова Н.Л.. Яковлев Б.Е.

Председатель: Председателем Правления предлагается избрать Осипова Льва Николаевича.

Голосовали:
Очная часть собрания: «За» -  62 человека; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 1 человек;
Заочное голосование: «За» -  137 человек; «Против» -  4 человека; «Воздержались» - 0 человек;
Итого: «За» -  199 человек; «Против» -  4 человека; «Воздержались» - 1 человек.

Решение принято.

Председатель: Председателем Правления СНТ «Биоприбор» избирается Осипов Лев Николаевич.

7. Слушали вопрос по повестке дня: «Прием в Товарищество новых членов».

Председатель: Предлагаю проголосовать списком за принятие в члены Товарищества.

Голосовали:
Очная часть собрания: «За» -  62 человека; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 1 человек;
Заочное голосование: «За» -  138 человек; «Против» -  0 человек; «Воздержались» - 3 человека;
Итого; «За» -  200 человек; «Против» - 0 человек; «Воздержались» - 4 человека.

Решение принято.

8. Слушали вопрос по повестке дня: «Разное».

Председатель: Нам поступил запрос на создание детской площадки. Надо понимать, что это не просто, надо найти средства
для создания, место и, главное, сертифицированного подрядчика, который будет ее обслуживать.

Поэтому предлагается проголосовать, стоит ли в это ввязываться.

Кто за создание детской площадки?

Голосовали:
Очная часть собрания: «За» -  0 человек; «Против» -  55 человек; «Воздержались» - 8 человек;
Заочное голосование: «За» -  43 человека; «Против» -  67 человек; «Воздержались» - 31 человек;
Итого: «За» -  43 человека; «Против» -  122 человека; «Воздержались» - 39 человек.

Решение не принято.

Вопросы по повестке дня исчерпаны, собрание закрыто.
Подсчет голосов провела Волкова Наталья Луловна.

Председатель собрания

Секретарь собрания

М.П.

Навроцкий Дмитрий Васильевич

Волкова Наталья Луловна